better or 'higher' than the intellect's object (*verum*). The point here is that *verum* is not *bonUIn*. In *Sciendum* the reply to the last argument took this point under consideration: "it must be recognized that since the true is a kind of good ...", p. 150.

¹⁹ In *Sciendum* see article 50: "To the other argument, when it is said ... to love God is more noble than to know Him, it must be said ...", pp.

²⁰ See *Sciendum*, article 55: "Whether to command is an activity of the reason", pp.

²¹ "Ibi etiam responsum est ad argumentum de Caritate. Ibi etiam soluta est ultima ratio quae hic ponitur. Ad illud: diligere Deum est nobilius quam cognoscere, responsum est articulo 89. Quomodo autem ratio imperat voluntatem, patet in *responsorio ad corruptorem*, quaestione 55, et habetur *super II Sententiarum*, distinctione SS.", *MS. Peterhouse*. 129, fol. 6va; *MS. Vat. lat.* 987, fol. 7vb.

horse, what a horse is. With the will the reverse is true. For since the will is the seat of liberty, though not its cause-as will be made clear in the next question-and since action flows from this seat, therefore the will acts freely. But even though it can only will after what is known determines it to will this or that, in the sense that reason proposes this or that to the will, the will itself is not however forced to will this or that-this will become clear.²²

The cross references and parallels here are sufficient for us to say that one man, Torto Collo, wrote the three works.

Although the different spellings of the second name is of no significance, the author's first name is William in one manuscript ascription and Robert in the other, and this is most significant. Palemon Glorieux, in the introduction to his edition of *Sciendum* prefers William as the correct given name and dismisses the 'Robert' found in the Vatican manuscript as an error.²³ His reasoning for this choice places great emphasis on the fact that the *Stam.-; Catalogue* has a *correctorium* under William Macclesfield's name and not under Robert Orford's.

²² " Dico igitur quod 'voluntas movet intellectum' verum est quantum ad exercitium actus. Hic tamen sciendum est quod cum dicitur voluntas movet intellectum quantum ad exercitium actus, hoc non dicitur intelligere quantum ad exercitium intelligendi simpliciter, quia secundum hoc, primum intelligere praecederet actus voluntatis, quod falsum est; cum nihil volumus nisi quod cognoscimus, secundum beatum Augustinum: nihil amatur nisi cognitum. Sed hoc debet intelligi de actu intelligendi speciali. In hoc enim speciali actu intelligendi vel intelligere sunt duo considerare, scilicet exercitium actus et determinationem actus, ut in intelligere et intelligere hoc. Similiter, in speciali actu voluntatis sunt velle et velle hoc. In hoc ergo speciali intelligere, exercitium actus est a voluntate, quia actus elicitur mediante habitu. Habitus autem est quo utimur cum volumus; determinatio autem actus non est a voluntate, sed a specie quae est forma rei intellectae in intellectu. Mediante enim specie hominis intelligo hominem, et mediante specie equi, equum. E converso est de voluntate. Cum enim voluntas sit subiectum libertatis, quamvis non sit causa, ut patebit in quaestione sequenti, et subiecti est agere, voluntatis est libere agere. Sed quia nihil potest velle nisi per cognitum determinetur ad volendum hoc vel illud, ex hoc quod hoc vel illud a ratione sibi proponitur, non tamen necessitatur ad volendum hoc vel illud, ut ibi patebit ", *MS. Peterhouse IQ9, fol. 6va; MS. Vat. lat. 987, fol. 8ra.*